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2.6. Muntlig fråga om att bekämpa ungdomsbrottslighet (Päivi Räsänen kd)
Muntligt spörsmål MFT 14/2026 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Päivi Räsänen, varsågod.

Debatt

16.59 Päivi Räsänen kd: Arvoisa herra puhemies! Nuorten väkivaltarikollisuus on kasva-
nut, ja kasvu on suurinta alle 15-vuotiailla. Poliisihavaintojen mukaan rikolliseen toimin-
taan aletaan ajautua jo 10:n ja 12:n vuoden iässä. Nuorten rikosepäilyt keskittyvät erityi-
sesti kaupunkialueille. Keskeisiä rikostyyppejä ovat ryöstöt, pahoinpitelyt ja vahingon-
teot. Hallitushan on tehnyt monia hyviä toimia nuorisorikollisuuden suitsimiseksi, muun
muassa vahvistanut koulupoliisitoimintaa ja kohdennettua katuväkivallan torjuntamallia ja
myös tehnyt rangaistavaksi alle 15-vuotiaiden käyttämisen välikappaleena rikosten teke-
misessä.

Kysyn teiltä, sisäministeri: miten arvioitte näiden jo nyt tehtyjen päätösten ja toimien
purevan, ja onko kenties vielä muita askeleita, joita tällä vaalikaudella on syytä ottaa, jotta
tähän erittäin vakavaan ilmiöön voidaan puuttua?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Sisäministeri Rantanen, olkaa hyvä.

17.00 Sisäministeri Mari Rantanen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Totta,
kuten edustaja Räsänen tässä kuvasi, hallitusohjelmassa jo tunnistettiin nuoriso- ja jengiri-
kollisuus vakavaksi ongelmaksi, johon haluttiin tehdä erilaisia toimenpiteitä. Tähänhän
tarvitaan koko yhteiskunta mukaan, ja sen vuoksi tässä on tehty nuoriso- ja jengirikollisuu-
den torjuntaohjelma, joka koskettaa kaikkia sektoreita. Moniviranomaisyhteistyö on erit-
täin tärkeätä, samoin kuin Ankkuri-toiminta silloin, kun puhutaan nuorisorikollisuudesta.
Poliisin resursseja on lisätty, poliisimiesten määrää lisätään, toimivaltuuksia lisätään, tie-
donvaihtoa lisätään. Poliisilla on myöskin, kuten totesitte, koulupoliisitoimintaa, pelipolii-
sitoimintaa. Sitten me teemme tietysti rikoslain puolella muutoksia, lastensuojelulain puo-
lella muutoksia. Lisäksi pyrimme välttämään Ruotsin tietä tekemällä muutoksia maahan-
muuttopolitiikkaan, kotoutumispolitiikkaan.

No, sitten on kysymys siitä, pitäisikö vielä jotakin tehdä: Mielestäni kannattaa katsoa,
mitä on tapahtunut Ruotsissa, mitä on tapahtunut Tanskassa, minkälaisia toimenpiteitä
siellä on tehty. Kyllä nämä ainakin arvioitavaksi tulevat, pitäisikö meidän vielä ottaa seu-
raavia askeleita eteenpäin.
 Godkänts
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Frågan slutbehandlad.

Riksdagen avslutade den muntliga frågestunden.
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